
                                                                 organizatorzy 
  

                                
 
Szanowni Państwo, 

W imieniu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. oraz KPMG Tax M. Michna spółka komandytowa 
zapraszamy na konferencję: 

 

Program zachęt inwestycyjnych oraz pozostałe 

rodzaje wsparcia przedsiębiorstw 
TERMIN:  

24 listopad 2021 r. g. 12:00 

MIEJSCE: 

Centrum Konferencyjno-Wystawiennicze „StrefArt” w Tychach,  ul. Fabrycznej 2. 

AGENDA: 

12.00 – 12.10  - Rozpoczęcie, przywitanie gości przez Podstrefę Tyską, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
S.A. 

12.10 – 13.10  - Prezentacja KPMG: Cała Polska Strefą Inwestycji  

13.10 – 13.40  - Prezentacja KPMG: Dotacje i granty w nowej perspektywie budżetowej  

13.40 –14.00 -Urząd Miasta Katowice, Wydział Obsługi Inwestorów: Zapoznanie z posiadanymi zasobami 
nieruchomościowymi Miasta Katowice oraz zachętami dla przedsiębiorstw 

14.00 – Poczęstunek i zakończenie spotkania 

 

 

Prelegenci: 

Pan Paweł Barański 

Partner, Head of Tax w KPMG w Polsce 

jest licencjonowanym doradcą podatkowym i ma ponad 20 letnie doświadczenie w 
doradztwie podatkowym dla przedsiębiorstw działających w różnych branżach, 
takich jak motoryzacja, energetyka oraz firmy działające w specjalnych strefach 
ekonomicznych. Od kilku lat odpowiedzialny za dział doradztwa podatkowego w 
Katowicach, który to koncentruje się na obsłudze klientów posiadających siedziby 
w województwie śląskim i województwach ościennych. Począwszy od 1 

października 2019 r., piastuje stanowisko szefa działu podatkowego w KPMG w Polsce. Dodatkowo, 
jest odpowiedzialny za bieżące doradztwo podatkowego zakładające przygotowanie opinii oraz 
przeprowadzanie przeglądów w przedmiocie podatku dochodowego od osób prawnych (CIT), podatku 
od towarów i usług (VAT) oraz pomocy publicznej. Reprezentuje również klientów przed organami 
podatkowymi oraz sądami administracyjnymi. Ponadto, ma szerokie doświadczenie w zakresie 
procesu restrukturyzacji przedsiębiorstw oraz odnośnie zagadnień związanych z cenami 
transferowymi. Prowadził liczne szkolenia z zakresu prawa oraz podatków, jak również brał udział w 
wielu konferencjach, kongresach a także jest autorem licznych artykułów z zakresu tematyki pomocy 
publicznej.  

 



Pan Krzysztof Szwaja 

Dyrektor, KPMG w Polsce 

 jest licencjonowanym doradcą podatkowym. Rozpoczął pracę w KPMG w 2006 r. 
Posiada wieloletnie doświadczenie w doradztwie podatkowym dla firm 
międzynarodowych oraz polskich firm rodzinnych. Specjalizuje się w doradztwie z 
zakresu restrukturyzacji oraz prowadzenia działalności gospodarczej w 
specjalnych strefach ekonomicznych. Ponadto, posiada bogate doświadczenie 
dotyczące przeprowadzania przeglądów podatkowych w zakresie podatku 

dochodowego od osób prawnych oraz podatku od towarów i usług. Dodatkowo, doradza klientom w 
zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (CIT), w tym specjalnych stref ekonomicznych, 
podatku od towarów i usług (VAT), oraz optymalizacji podatkowej. Asystuje również k lientom podczas 
kontroli podatkowych. Posiada bogate doświadczenie w kwestiach cen transferowych. Brał udział w 
projektach dotyczących przygotowania dokumentacji podatkowej i analiz porównawczych oraz 
podczas kontroli warunków transakcyjnych stosowanych przez przedsiębiorstwa powiązane z branży 
motoryzacyjnej, spożywczej i rolniczej. 

      

Pan Arkadiusz Kalwik 

Manager, KPMG w Polsce 

jest licencjonowanym doradcą podatkowym. Dołączył do Działu Doradztwa 
Podatkowego w Katowicach w 2015 roku. Odpowiada za bieżące doradztwo 
podatkowe, w szczególności w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych 
(CIT), w tym podatku u źródła, oraz podatku od towarów i usług (VAT), w tym m.in. 
sporządzanie opinii podatkowych oraz przeprowadzanie przeglądów podatkowych.  

Uczestniczy w projektach związanych z pozyskaniem pomocy publicznej w 
związku z działalnością prowadzoną przez przedsiębiorców na terenach Specjalnych Stref 
Ekonomicznych (obecnie w ramach wsparcia dotyczącego Polskiej Strefy Inwestycji). Dodatkowo 
odpowiada za realizacje projektów z zakresu ulg podatkowych tj. Ulga B+R, Ulga IP Box czy też 
wsparcia w ramach programów rządowych, samorządowych oraz instytucji publicznych. Czynnie 
wspiera również przedsiębiorców z zakresu analizy przepisów o pomocy publicznej na poziomie 
zarówno polskim jak i unijnym. Posiada również doświadczenie dotyczące problematyki cen 
transferowych. Uczestniczył w projektach mających na celu m.in. weryfikacje rynkowości cen 
stosowanych pomiędzy podmiotami powiązanymi i przygotowanie dokumentacji podatkowej w branży 
m.in. stalowej, motoryzacyjnej, energetycznej, górniczej. Prowadzi także szkolenia w zakresie 
wybranych zagadnień związanych z podatkiem CIT oraz VAT jak również cenami transferowymi w 
ujęciu teoretycznym i praktycznym. 

 

Pani Renata Król 

Supervisor, KPMG w Polsce 

Od początku kariery zawodowej związana jest z szeroko pojętymi analizami 
finansowymi, controllingiem, funduszami unijnymi (perspektywa 2007-2013, 2014-
2020) i z rozliczaniem finansowym projektów. Posiada 13-letnie doświadczenie 
zawodowe z zakresu analizy finansowej i sporządzania projektów innowacyjno-
inwestycyjnych, a także w obszarze grantów unijnych i ulg podatkowych. Renato 
zajmowała się również pozyskiwaniem zewnętrznego finansowania dla projektów 

R&D. Szereg doświadczeń zdobyła również w ramach współpracy z przedsiębiorcami, szpitalami, JST 
i NGO działającymi na rynku krajowym w zakresie pozyskiwania finansowania na projekty z sektora 
IT, OZE, przemysłu, medycyny i energetyki.  

Reprezentowała podmioty zewnętrzne na panelach ekspertów przed Instytucjami Finansującymi 
projekty innowacyjno-inwestycyjne. Posiadana wiedza z dziedziny finansów, funduszy unijnych i 
publicznych oraz biznesu. Cechuje się dużą skutecznością przez nią pozyskiwanych zewnętrznych 
źródeł finansowań dla określonych projektów. 

 

UWAGA: Liczba miejsc ograniczona. Prosimy o potwierdzenie udziału do poniedziałku tj. 22 listopada 2021r. 


